

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 21 Lipca 1870.

Czwartek.

Dnia 9 (21) Lipca 1870.

Rano ciepła st: 14, w połud. c. st: 17
Wysokość wody st: 5 c. 10 (przybywa)Stan barometru:
na odmianęWschód Słońca g. 4 m. 5
Zachód „ „ 8 „ 6

Jutro, Śtej Marji Magdaleny.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** wynosi rocznie Rs. 8; (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop. 24); prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, Plac Teatralny: N° 473c., dom W. L. Zabłockiej.

— Towarzysz ministra spraw zagranicznych zawiadomił senat rządzący, dla podania do wiadomości powszechnej, że zawarte pomiędzy Rossją i Austrią: dnia 5 (17) czerwca 1815 roku, deklaracja kartelowa, i 14 (26) lipca 1822 roku dodatkowe do niej artykuły, ogłoszone były w całkowitym zbiorze praw Cesarstwa rosyjskiego: deklaracja kartelowa—pod Nr 25,874, i artykuły dodatkowe— pod Nr 29,115, i że z Najwyższego Jego Cesarskiej Mości zezwolenia, obie konwencje pomienione utraciły moc obowiązującą z dniem 15 (27) czerwca 1870 roku. (D. W.)

ROZKAZ

do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego

w Warszawie, dnia 1 (13) maja 1870 r.

III. PRZEZ ROZPORZĄDZENIE KOMISSJI RZĄDOWEJ
SPRAWIEDLIWOŚCI

(Dalszy ciąg; patrz Nr 158.)

z dnia: 2 (14) lipca, 23 lipca (4 sierpnia), 6 (18) września, 1 (13), 8 (20) i 15 (27) października, 29 października (10 listopada), 12 (24) listopada, 20 i 27 listopada (1 i 9 grudnia), 3 (15) 10 (22) i 18 (30) grudnia 1869 roku.

Mianowani: B. Podsekretarz Stanu b. Rady Stanu Królestwa, czasowo p. o. Wice-Prezesa Sądu Apelacyjnego, Józef Majewski—Rejentem Kancelarii Ziemińskiej przy Trybunale Cywilnym w Warszawie; Podpisarz Sądu Poprawczego w Radomiu, Wincenty Fusko—Podpisarzem Sądu Kryminalnego w Kielcach; Spadły z etatu Urzędnik Warszawskiej Kommissji Prawnej, Antoni Rozwadowski—Rejentem Kancelarii przy Sądach Pokoju w Warszawie; Obrońca przy Sądzie Pokoju w Pułtusku, Jan Reberg—Rejentem Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Lipnie; Obrońca przy Sądzie Pokoju w Warszawie, Jan Plichtowski—Rejentem Kancelarii przy tymże Sądzie; Obrońca przy Sądzie Pokoju w Łowiczu, Felicjan Szymański—Rejentem Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Brestju; Aplikant Kancelarii Trybunału Cywilnego w Warszawie, Józef Skibicki—Rejentem Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Kowalu; Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym Warszawskim, Magister Praw i Administracji, Konstanty Płachecki, i Aplikant Kancelarii tegoż Trybunału, Leon Radziszewski—Rejentami Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Łodzi; Obrońca przy sądach Pokoju w Warszawie, Feliks Bogucki—Rejentem kancelarii przy Sądzie Pokoju w Kutnie; Asesor Sądu Kryminalnego w Warszawie, Walenty Koldrasiński—Podprokuratorem przy tymże Sądzie; Aplikant Kancelarii

Trybunału Cywilnego w Warszawie, Antoni Kochanowski—Rejentem Kancelarii przy Sądach Pokoju w Warszawie; Pisarz Sądu Pokoju w Stopnicy, Aleksander Twardzicki—Podsejdkiem Sądu Pokoju w Opocznie; Podpisarz Sądu Pokoju w Opatowie, Józef Paprocki—Pisarzem tegoż Sądu; Patron przy Trybunale Cywilnym w Siedlcu, Andrzej Wrotnowski—Rejentem Kancelarii przy tymże Trybunale; Podsedek Sądu Pokoju w Płocku, Władysław Rogalski—Podprokuratorem przy Trybunale Cywilnym w Płocku; Asesor Sądu Poprawczego w Płocku, Józef Demby—Podsejdkiem Sądu Pokoju w Płocku; Podpisarz Sądu Kryminalnego w Warszawie, Jan Poradowski—Asesorem tegoż Sądu; Pisarz Sądu Poprawczego w Warszawie, Jan Zakrzewski—Podpisarzem Sądu Kryminalnego w Warszawie; Podpisarz Sądu Poprawczego w Warszawie, Edward Grzędziński—Pisarzem tegoż Sądu; Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie Magister Prawa i Administracji, Bolesław Rusocki—Asesorem Sądu Poprawczego w Kalwarji; Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach, Magister Prawa i Administracji, Antoni Rusiecki—Pisarzem Sądu Pokoju w Stopnicy; Spadły z etatu Sekretarz Kancelarii b. Rady Stanu Królestwa, Kamerjunker Dworu Jego Cesarskiej Mości, Józef Karnicki—Asesorem Trybunału Cywilnego w Warszawie z delegacją do p. o. Podprokuratora przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa; Spadły z etatu Sekretarz Kancelarii b. Rady Stanu, Konstanty Gruszecki—Asesorem Trybunału Cywilnego w Warszawie, z delegacją do p. o. Podprokuratora przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa; Patron przy Trybunale Cywilnym w Suwałkach, Antoni Dobrowolski—Rejentem Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Marjampolu; Podprokurator przy sądzie Poprawczym w Warszawie, Władysław Stromfeld—Referentem Kommissji Rządowej Spawiedliwości; Asesor Sądu Poprawczego w Warszawie, Maurycy Lauber—Asesorem Prokuratorji Królestwa; Pisarz Sądu Pokoju w Radziminie, Aleksander Kowalewski—Podsejdkiem tegoż Sądu; Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, Magister Prawa i Administracji, Władysław Pestugja—Pisarzem Sądu Pokoju w Zakrocymiu, Bronisław Sujkowski—Pisarzem tegoż Sądu; Asesor Sądu Poprawczego, delegowany do p. o. Asesora Sądu Kryminalnego w Warszawie, Wincenty Goliań—Asesorem tegoż Sądu; Asesor Sądu Poprawczego, Edward Dobraczyński—Asesorem Sądu Kryminalnego w Warszawie; Asesor Sądu Poprawczego, delegowany do p. o. Podprokuratora w Wydziale przy Zarządzie Warszawskiego

Ober-Policmajstra, Jerzy Wołkowiński—Podprokuratorem przy Sądzie Poprawczym w Warszawie, z pozostawieniem przy dotychczasowej delegacji; Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie Magister Prawa i Administracji, Michał Józefowicz—Asesorem Sądu Poprawczego w Warszawie; Pisarz Sądu Poprawczego w Sandomierzu, Witold Dąbrowski—Asesorem Sądu Poprawczego w Kielcach; Podsekretarz Sądu Pokoju w Szczuczynie, Konstanty Kraszewski—Asesorem Trybunału Cywilnego w Łomży; Pisarz Sądu Poprawczego w Radomiu, Ludwik Ziemiński—Asesorem Sądu Poprawczego w Kielcach; Pisarz Sądu Poprawczego w Kaliszu, Antoni Zgleczewski—Protorem przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu; Podpisarz Sądu Kryminalnego w Warszawie, Józef Hałaczkiwicz—Pisarzem tegoż Sądu. (d. c. n.—D. W.)

Kassa Oszczędności Miasta Warszawy z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 6 (18) lipca roku bież. włącznie, wydała książeczek nowych 126, na które, tudzież na dawniejsze w 560 wnioskach, złożono rub. sr. 10,376 kop. 4 1/2. Na żądanie 109 uczestników (prócz procentu rub. sr. 38. kop. 19 1/2 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rub. sr. 6,431 kop. 71 1/2 i umerzyła książeczek 45. przeto uczestników 20,685, posiada kapitał rs. 775,961 k. 37.

— Zarząd ruskiego Towarzystwa Dobroczynności, zawiadamiając, że z decyzji JW. Hrabiego Namiestnika w Królestwie, w d. 15 sierpnia odbędzie się loteria fantowa na korzyść biednych pod opieką Towarzystwa zostających, ma zaszczyt prosić osoby pragnące przyjść w pomoc w urzędzeniu takowej, aby ofiary swe nadsyłać zechciały do małżonki Generał-Lejtnanta Barona Mengden na Nowym Świecie w domu Zarządu Wojennego.

— Dziś i jutro w kościele Ś-go Józefa obłubieńca na skwerze Konstantynowskim odbywa się 40-godzinne nabożeństwo.

— W kościele Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, w dniu jutrzejszym rozpoczyna się 40-godzinne nabożeństwo, o godzinie w pół do szóstej rano.

— Jutro w kościele Ś-jej Trójcy na Solcu, o godzinie 8ej rano wotywa z wystawieniem drzewa Krzyża Świętego.

— Jutro w kościele Archikatedralnym Ś-go Jana, odbędzie się nabożeństwo zwane Humilavit.

— Jutro w kościółku Ś-go Kazimierza na Tamce, przypada uroczystość odpustowa Ś-go Wincentego a Paulo.

— Jutro w kościele świętego Jacka przy ulicy Freta przypada odpust Śej Maryi Magdaleny.

— Q — Tutejszy Zbór ewangelicko-reformowany powziął oddawna zamiar zbudowania odpowiedniego i obszerniejszego przybytku Pańskiego, w miejsce istniejącego wewnątrz possessji Nr. 666 kościoła, wystawionego w r. 1777 kosztem Zboru, a w r. 1804 wyrestauowanego z daru króla pruskiego. Pomimo jednak, iż Zbór rzeczony stał się właścicielem obszernego placu na Lesznie, Działyńskim zwanego, który w r. 1823 został przez Najjaśniejszego Cesarza i Króla Alexandra I-go pod budowę nowego kościoła przeznaczony, z powodu szczupłych funduszków nie można było przez długi czas tego zamiaru w życie wprowadzić.

Dopiero w r. 1866, gdy fundusze na cel budowy przeznaczone znacząco się powiększyły, Władza wyższa potwierdziła anszlag i kosztorys Rady Budowniczego Adolfa Loewego i dozwoliła przystąpić do budowy nowego kościoła.

Fundamenta rozpoczęto budować 7 września 1866, a kamień węgielny położony z stał uroczystie 30 października t. r. następnych zaś lat to jest w 1867 i 1868, budynek doprowadzony został pod sam dach. Anszlag budowy wynosi rs. 75,635 kop. 33, wydatkowanemu dotychczas rsr. 38,999 kop. 91, a zatem brakuje na dalsze zupełne wykończenie rsr. 36,635 k. 42.

Kościół nowy ma formę ogólną czworoboku, zakończonego w tyle połową ośmioboku, stanowiącego prezbiterjum, a obok tego zakrystję i salę dla konfirmandów. Środek frontonu stanowić będzie wieża kwadratowa wsparta wsporami podług diagonalnych linii tegoż kwadratu; wysokość jej od poziomu aż do wierzchu wynosić będzie 185 stóp; mieścić będzie ona na dole wejście główne, wyżej organy, nad temiż zegar, dalej dzwonnice, zakończoną dachem spiczastym i krzyżem jako symbolem chrystjanizmu.

Wnętrze kościoła podzielonem będzie na nawę główną i dwie nawy boczne przez dwa rzędy kolumn żelaznych; nawy boczne i część przednia nawy głównej będą miały galerie.

Powierzchnia nowej świątyni obliczana jest na wygodne pomieszczenie tysiąca osób w ławkach, a licząc z przejściami wolnemi oraz galerjami, zajmować będzie 9225 stóp kwadratowych.

Cały kościół będzie sklepiony i wzmocniony zewnątrz dokoła wsporami czyli skarpami i w stylu gotyckim tak zewnątrz jak i wewnątrz przeprowadzony.

Pod całym kościołem urządzone są podziemia, z których boczne służyć będą do ogrzania wnętrza w porze zimowej; kościół oświetlony będzie gazem. Długość budowy wynosi stóp 173, szerokość stóp 70, wysokość do gzymsu stóp 46, zakrystji stóp 17.

Komitet budowy kościoła składa się z:

X. Superintendent Splezzyński, X. Diehl, Leopold Kronenberg, Jan Bloch, Adam Plocer, Jan Epstein, Julian Simmler, Adolf Loewe, Aleksander Woyde, Ludwik Zychliński, Jan Vorbrodt, August Diehl, Bogumił Foland, Jan Drège i Ludwik Knauff. Kościół jest wznoszony pod kierunkiem Rady Budowniczego Adolfa Loewe. Konduktorem budowniczym był Edward Kapliński budowniczy. Majstrem mularskim Franciszek Krawczyński. Majstrem ciesielskim Jan Bevensée, syn. Majstrem blacharskim Abraham Rothmil.

Ponieważ składki na dalsze roboty pomału u siebie nie idą, przeto Zbór ma zamiar wyjednać pozwolenie albo na zaciągnięcie pożyczki na trzy nieruchomości będące własnością gminy tutejszej, lub też na wypuszczenie akcji amortyzujących się w przeciągu lat 17.

— W ochronie imienia Xawerego i Julji z Xiążąt Druceich-Lubeckich małżonków Pusłowskich, oznaczonej liczbą 5, odbyła się o godz. 6-tej wieczorem, czwarta jeneralna wizyta, w obecność licznego grona członków. Dzieci zastaliśmy w liczbie 117, z których 68 chłopców i 49 dziewczynek. Nagrody otrzymali: Biernacka Franciszka, Izycki Aleksander, Nowicka Ludwika, Niewiatowski Julian, Szadkowska Marjanna, i inni. Oprócz 22 książek nagrodowych dzieci otrzymały 11 par pończoch od pp. Rogińskiego Kaz., 70 książek od p. Eug. Wolfo-

wej, i 11 od p. Leja. Opiekunami tego zakładu są: p. Beneveni Feliks i Nowacki Alojzy. Dżorzczynami zaś p. Ojrowska Katarzyna, Kleszczewska Kamilla i Przedniewicz Felicja.

— Po ukończeniu egzaminu w Ochronie przy ulicy Wilczej, Członkowie T. D. z Prezesem Adm. Ogólnej obejrżeli znajdujący się na tej ulicy zakład „Przytulisko“.

— Wczoraj o godzinie 9 tej rano w przytomności dam składających komitet zakładu, zwanego „Przytulisko“, założycielki onego p. Robaczewskiej Franciszki i zarządzającego opiekuna p. Bronisława Skarżyńskiego, położoną została pierwsza cegielnia pod oficynę murowaną, stawiającą się w ogrodzie posesji obejmującej zakład wzmiankowany. Poświęcenia dopełnił miejscowy kapelan JX. Filip Żebkowski, a w fundamenta zamurowano butelkę szklaną obejmującą historję zakładu i opis poświęcenia. Oficyna powstająca na gruncie oznaczonym Nr 1711 L. B., stawianą jest przez budowniczego p. Antoniego Bem'a według planu ma mieć łokci 33 długości, 11 szerokości, okien 7, o jednym pięttrze. Instytucja „Przytulisko“ oddana jest pod opiekę Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności i stanowi osobny oddział. Do zakładu przyjmowane są kobiety pozbawione przytuliska, gdzie znajdują wszelką pomoc.

— Izraelita pisze, że przed węgierskim prowincjonalnym sądem, w procesie, pewien stary żyd, miał wykonać przysięgę, lecz inny starozakonny zaprotestował, dowodząc, że istnieje modlitwa u żydów, gdzie powiedzianem jest, „iż każdy żyd ma udział w przyszłem życiu“, i że zamieszany do sprawy, przed laty dwudziestu sprzedadł p. X. w Y za pieniądze udział w wieczności. Sąd nakazał śledztwo, a gdy przekonano się o prawdzie, stronię uwolniono od przysięgi.

— Woda na Wiśle przybiera i to dość nagle; wczorajsza bowiem ranna wysokość jej była stóp 4 cali 6; dziś zaś o godzinie 10-tej dochodziła stóp 5 cali 10. Jestto tak zwana Jakóbówka. Przyczyną przybierania wody w tej porze, jest topnienie śniegów w Karpatach, z tego też powodu przybywanie to bywa zwykle większe od innych, tak że wszystkie najznaczniejsze powódzie były Jakóbówkami. Kępa zwana Monte Christo zalana została w znacznej części, a będąca tam Szkoła pływania p. Majewskiego przeniosła się na brzeg pragski. Do naglejszego przybierania wody przyczynia się także wiatr północno-zachodni, zatem w kierunku wstecznym biezu rzeki wiejącej.

— Kassa wypłacająca emerytalną pensję, znajduje się obecnie w gmachu przy ulicy Leszno, na pierwszym piętrze, w lokalu, gdzie dawniej odbywało się ciągnięcie loteryi klasycznej.

— Izraelita proponuje wybór tutejszego rabina przez głosowanie, a to na wzór episu Dra. Kaizerlinga w Szwajcarii, gdzie głosowano przez oddawanie kartki z napisem „Tak“ lub „Nie.“

— Sprawozdania z działań stowarzyszenia Merkurego, wydawane będą członkom, w trzech sklepach stowarzyszenia.

— W dniu wczorajszym w obecności członka Magistratu W. Stodulskiego odbyła się sessja zgromadzenia Fryzjersko Perukarskiego, na której zgłosiło się 5 subjektów o przyznanie im stopnia majstrowskiego. Wypisano na subjektów uczniów 10, a zapisano do nauki 29. Starszy Jan Markowski i podstarzy Antoni Sieniawski przy swych urządach nadal pozostali.

— Obywatele Lublina, nareszcie zdecydowali się na urządzenie w swym mieście, straży ogniowej. Organizacja wspomnianej instytucji ma się wzorować według urządzenia straży tutejszej.

— Stowarzyszenie spżywce Merkurego, zamierza wydawać pismo pod nazwą „Merkuryg.“

— Dziś jeneralna wizyta o godzinie 6ej po południu w Ochronie przy ulicy Browarnej.

— Łóżnie na Nowym zjezdzie, obok mostu żelaznego, zostało wydzierżawione na rok jeden przez Magistrat m. Warszawy.

— Dziś posiedzenie orgarmistrzów.

— Na Wiśle wprost ulicy Karowej, stoi od kilku dni pływający tartak drzewa. Motorem jest woda obracająca koło z łopatkami.

— Przesieni jesteśmy o uwiadomienie pp. Członków Stowarzyszenia „Merkury“, że od południa dnia jutrzejszego w sklepach stowarzyszenia, oraz w biurze zarządu, otrzymane być mogą za okazaniem książeczki udziałowej, drukowane sprawozdania z rządu za pierwsze półrocze r. b. na zebrać się mające Zgromadzenie ogólne w dniu 19 (31) b. m.

— P. Zborowski. Inżynier, pisze „Gazeta Polska“, wynalazł w tych czasach przyrząd bardzo praktyczny, który zabezpiecza od wypadków pochodzących skutkiem niezamknięcia lub niedokładnego zamknięcia rurki gazowej do mieszkań przechodzącej, jako to: eksplozji, pożarów, i zagorzeń często się zdarzających. Lampka bezpieczeństwa, pomysłu pana Zborowskiego, sama wstrzymuje wychodzenie gazu, chociażby kranik był otwarty, jak tylko płomień zostanie zgaszonym.

— Na przedstawienia w cyrku p. Tournier'a publiczność przybywa w coraz mniejszej liczbie. Przyczyną tego w części przynajmniej są za wysokie ceny miejsc. Zapewne p. Tournier tak zniznienie cen jako też i pokazywanie wielbłądów chowa na sam koniec swego u nas pobytu, jako ostatnią przynętę dla publiczności.

— Na odbywającej się licytacji w sklepie Sandeckiego nie jeden przez chęć zabawki kupuje rzecz najmniej mu potrzebną. Tak np. sprzedają jakie sosy i licytantów dwóch lub trzech postępuje po parę kopiejek, chcąc nabyć towar dla nich przydatny. W tym trakcie ktoś z boku widząc, iż licytacja dobrze idzie dorzuca swoje pięć kopiejek sądząc, że kto inny postąpi więcej. Tymczasem nikt się nie odzywa, woźny wykrzykuje po raz pierwszy, po drugi i po trzeci, i licytant który ani myślał o kupnie staje się właścicielem przedmiotu zupełnie dlań niepotrzebnego. Widzieliśmy jak ów nabywca odstąpił natychmiast towar kupiony przez siebie ze stratą 15-tu kopiejek. Chwilowa więc zabawka drogo mu wypadła, wprawdzie za zabawę zwykle się płaci, ale są przyjemniejsze rozrywki od licytowania.

— W Alkazarze dziś przedstawienie na benefis p. Scelda, 76-letniego aktora, który od 52 lat deptce po cierniach i kwiatach sceny.

— Wczoraj o godzinie 11-tej w nocy, wybuchł pożar w domu Nr 2191b, przy ulicy Pokornej. Ogień zniszczył prawie zupełnie, stajnie i inne zabudowania gospodarskie we wspomnianej posesji. Straże ogniowe jak zwykle, niebawem po przybyciu, opanowały niszczący żywioł i ocalały sąsiednie nieruchomości.

Ogień rozprzestrzenił się z największą gwałtownością, słup płomienia buchał na wysokość dwóch pięter i o kilka sążni trudno było stanąć od miejsca wypa-

dku. Do stajni która się zapaliła przytykała druga również drewniana i zawierająca w sobie jak tamta materiały palne, gdyby one zapłonęła sąsiednie oficyny mieszkalne uległyby zgorzeniu. Na tę więc stajnię skierowano wszystkie usiłowania ratunku. Kilku dziesięciu strażaków i kominarzy wyostało się na dach kryty gontami i takowy poczęło rozbierać. Na raz daje się widzieć płomień pod dachem, siano tam złożone poczyna się palić, ogień wydobywa się pó przez gonty; okrzyk ogólnej trwogi roznosi się pośród zgromadzonego ludu, każdy woła na siedzących na dachu, aby życie swoje ratowali, jedna chwila a wszyscy wpadliby w straszliwe płomienie. Lecz dzielni obrońcy mienia naszego nie słuchają wołania, czynność swoją z tem większym zapałem spełniają. Niebezpieczeństwo rodzi energię, na punkt zagrożony najspieszniej kierują się sikawki i w kwadrans tam gdzie płomień z największą rozpościerał się gwałtownością, tylko czarny dym się wznosił.

Dru ga strona zapalona stajni przytykała do komórki drewnianych, w których drzewo i inne drobiazgi gospodarcze się mieściły i po za temi komórkami nowe wozownie i stajnie się wznosiły. Niebezpieczeństwo więc i z tej strony było wielkie, lecz jak tam tak i tutaj skuteczny ratunek nie pozwolił płomieniowi ogarniającemu już komórki rozprzestrzenić się dalej. O ile wiemy przy tym strasznym, nie tyle swoim obszarem ile gwałtownością ogniu żadnego wypadku nie było. Konie i dorożki powyprowadzono, a tak szkody ograniczają się do strat przez właściciela domu i utrzymującego dorożki poniesionych.

Na miejscu wypadku zgromadziło się mnóstwo osób, z owej jednak licznej galerji, proszono dość energicznie ciekawych do pompowania wody z sikawek i było to bardzem właściwem: obojętne bowiem przypatrzenie się nieszczęściu jest dowodem bezmyślnej ciekawości.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Łazienkowskim, Herc Litman, furman, przez nieostrożność przejechał wozem Kusina Worcela, 4ro-letniego syna wyrobniaka, zraniwszy go niebezpiecznie. Chłopczyk po udzieleniu pomocy lekarskiej, pozostawiony na kuracji w domu rodziców, a furman przyaresztowany, w celu ukarania podług prawa.

— W cyrkule Pragskim, Franciszek Bryła, właściciel wsi Amelin, powiatu Makowskiego, w skutku wyrócenia się na niego woza naładowanego, uległ stłuczeniu biodra prawego. Odesłano go na kurację do szpitala pragskiego. (Gaz: Polic)

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Majorowie: *Tokmaczew*, z Nowogorskiej; *Maniukin* i Rz. Radca *Stanu Wulf*, z Petersburga.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Major *Alenicz*, do Radom; Rzeczywisty Radca *Stanu Stemplowski*, do Klonowa.

— Wczoraj o godzinie 10-ej rano, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, odprawionem zostało żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Maksymiljana *Sawickiego*, artysty tutejszego dramatu i komedyi. Podczas owej służby bożej, artyści opery wykonali mszę Stefaniego, oraz marsz utworu Jareckiego, p. Cieślowski zaś odśpiewał wzniosłą modlitwę Moniuszki. Tegoż dnia o godzinie 4-ej po południu odbyła się exportacja zwłok ś. p. Maksymiljana na miejsce wiecznego spoczynku. Pogrzeb

ten był świadectwem wymownem, że zmarły zjednął sobie w życiu wiele sere. Za wozem żałobnym, postępowali JW. Prezes Dyrekcyi Teatrów z całym składem administracyi, liczne grono towarzyszyw pracy zmarłego i ci, z którymi łączyły go stosunki przyjaźni lub znajomości. Nad mogiłą, do której od wrót cmentarnych, przynieśli trumnę koledzy ś. p. Maksymiljana, chór męzki wykonał *Salve Regina* Ni-deckiego i *Ave Marya* Troschla.

+ W dniu 23 lipca w kościele Metropolitalnym Ś-go Jana, odprawiona będzie Wotywa w kaplicy Matki Boskiej o godzinie 10tej z rana, za spokój duszy ś. p. Apolinarego *Płoskiego*, Urzędnika b. Dyrekcyi Ubezpieczeń, na które to Nabożeństwo, zaprasza się Przyjaciół, Znajomych i Krewnych. — 5963 —

+ Zaprasza się Krewnych i Przyjaciół na Nabożeństwo żałobne, za spokój dusz ś. p. Michała i Magdale-ny *Kozenieskich*, w dniu jutrzejszym, o godzinie 10tej z rana, w kościele Śgo Aleksandra odbyć się mające. — 5979 —

+ Ś. p. Matylda z Kaczyńskich *Kowalska*, po ciężkiej słabości w dniu 20 lipca r. b., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI żyć przestała, mając wieku lat 27. Pozostały mąż z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na nabożeństwo żałobne, odbyć się mające w sobotę, t. j. d. 23 b. m. o godz. 10-ej rano w kościele Śgo Jacka, przy ulicy Freta, i wypro-wadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, tegoż dnia o godzinie 5-ej wieczorem. — 5986 —

— „Wileński Wiestnik“ pisze, że 22 let. Józef Daniszewski syn zegarmistrza z Wilny zbudował chronometr elektro-magnetyczny do użytku floty. Rząd francuzki przyznał mu list pochwalny, a przyrząd znajduje się na wystawie w Petersburgu.

— Podług „Mosk. Wied.“ otwarcie drogi żelaznej bałtyckiej na całej jej przestrzeni nastąpi w końcu sierpnia lub na początku września r. b. — Do „Odes. Wiest.“ donoszą że roboty na linii woroneżsko-gruzewskiej postępują nadzwyczaj szybko; nasypka i telegraf na przestrzeni kilku wiorst są już gotowe i wszystkie budowle zostały już ukończone. Nie brak ani robotników, ani pieniędzy, ani materiału. — „Kazań. Birz. Listok“ donosi, że 19 czerwca (1 lipca) przejeżdżała przez Kazań, po drodze do Permu, komisja mianowana dla wybrania kierunku drogi żelaznej syberyjskiej. (D. W.)

— Wyobrażenia fotograficzne przedmiotów znajdujących się na wystawie petersburskiej sprzedawane są po cenach bardzo umiarkowanych w oddziale mechanicznym i u wejścia od ulicy Pantelėjmonowskiej; znajduje się tam także stolik, na którym dokonują się wymiana, przydatna zwłaszcza w dniu niedzielne. W restauracji sprzedawane są obecnie wszystkie gazety petersburskie. Powiadają, że wystawa przedłużona zostanie do sierpnia. W ciągu ubiegłego tygodnia, od 22go do 29go czerwca (od 4go do 11go lipca), zwi-dziło wystawę 27,190 osób.

× Pod Czczewem w jednej z wiosek okolicznych burza, która się zerwała przed kilku dniami zniszczyła do szczytu park, w którym stały 150 letnie drzewa. Trąba powietrzna poukręcała korony drzew, pomała gałęzie; cały park dawny ozdobny wygląda jak zasieka przeciw ciągnącemu nieprzyjacielowi.

× Do Kępna sprowadziło Towarzystwo św. Wincentego, kilka zakonnic, które w wynajętym mieszkaniu zajmują się wychowaniem i nauką katolickich sierot. Później zamierza Towarzystwo wnieść osobną ochronę klasztorną.

= Angielski funt szterling, pojawił się po raz pierwszy w r. 1190; nazwa zaś tej monety pochodzi od szczepu rodziny normandzko-duńskiej, zwanej: Casterlings. Pierwiastkowo funt szterling liczył 240 penny, czyli 12 uncji srebra.

× W Pleszewskiem rozpoczęto w niektórych stronach żniwa.

× Pani Modrzejewska wróciła do Krakowa ze Lwowa, gdzie występowała w rolach gościnnych.

× Telegramy z Pragi i Pesztu donoszą o wielkich zakupach tamże koni, siana, owsa i zboża na rachunek rządu francuzkiego.

× Dr. Aleksander Rybczyński adjunkt przy szpitalu Śgo Łazarza w Krakowie otrzymał d. 16 b. m. stopień magistra akuszerji na uniwersytecie Jagiellońskim.

× Dla wygody abonentów gazet w Poznaniu nie roznoszą obecnie pism ale rozwożą je jednokonnym wózkiem.

Część polityczna 19 Lipca.

* Redakcja dziennika „le Gaulois“, ogłosiła projekt zbierania ofiar dla pozostałych po żołnierzach, żon i dzieci. Jednocześnie także rozpoczęła pełnić podobną misję redakcja: „Liberté“. Emil Girardin, przesłał do Redakcji „Gaulois“ 10 tysięcy franków; Villemessant redaktor „Figaro“ 300 fr. W ciągu 2-eh dni w ogóle złożono 30,578 fr. 75 centimów.

* W Paryżu, organizuje się Towarzystwo międzynarodowe dla niesienia pomocy ranionym i chorym podczas wojny. Towarzystwo to zgodnie ze swoim mianem opiekować się będzie nieszczęśliwymi wszystkich narodowości.

* Obywatele miast Królewca, Wrocławia, Berlina i t. d., przesyłają adresy do króla Wilhelma z oświadczeniem gotowości do wszelkich poświęceń. Niemcy zamieszkałi w Kalkucie, zbierają składki na korzyść ranionych współrodaków w wojuie z Francją.

* Niemcy osiedli w Bombaju, przesłali telegrafem hr. Bismarkowi adres w formie rymowanej:

Bracia i Siostry przyjmcie bój wydany,
Walczcie za króla i za kraj kochany.
Zwycięstwo słusznej sprawie!

* Królowa pruska, jako prezydująca patriotycznego stowarzyszenia kobiet, mającego na celu opiekowanie się ranionymi w czasie wojny, wydała następującą odezwę: „Ojczyzna ma nadzieję, że wszystkie niemieckie niewiasty gotowe są do spełnienia swojego obowiązku: Najpierw pomocy potrzeba nad Renem“ Królowa.

* Depesze telegraficzne ze wszystkich miast położonych na wschodniej granicy Francji donoszą o niestauney koncentracji wojsk francuzkich nad Renem. Obóz z Châlons, przeniósł się już w całości do Metz, armia paryzka postępuje za nim. Entuzjazm ludności powiększa się z każdym dniem.

* Prywatny telegram z Wiednia do gazety „Gaulois“, donosi, że Austria połączy się z Francją i udzieli jej pomocy czynnej, w razie gdyby państwa południowo-niemieckie wzięły stronę Pruss.

* W Luksemburgu panuje wielki niepokój, z powodu spodziewanego najścia terytorjum. Mieszkańcy po większej części są przychylni Francji.

* Ogromna liczba proklamacyj cesarza Napoleona do ludów niemieckich, wysłaną została przez Włochy. Rząd pruski przedsięwziął podobno bardzo surowe środki, dla zapobieżenia rozszerzania tej proklamacyi.

* Młodzież amerykańska, przebywająca w Paryżu, formuje *legion amerykański*, mający w razie potrzeby poświęcić swoje usługi dla Francji.

* Komitety uzbrojeń w południowej i zachodniej Francji, otrzymały rozkaz skupowania aż do 15 go sierpnia, wszelkich koni, jakie będą dostarczone przez rolników, jeżeli tylko okażą się zdolnymi do posług wojennych.

* Wszyscy uczniowie szkoły politechnicznej w Paryżu wyjeżdżają do Metz, gdzie pozostaną miesiąc lub dwa w miejscowej szkole praktycznej, a potem wejdą w skład korpusów inżynierji i artylerji.

* Od 18 lipca, linje kolei żelaznych prowadzące z Paryża do wschodniej Erancji, zamknięte zostały dla osób prywatnych.

* W licznym szeregu dawniejszych państw niemieckich, mieściły się dwa palatynaty: wyższy i niższy. Pierwszy graniczył z Bejrutem, Neuburgiem, Bawarią, Czechami i b. okręgiem Norymbergji; miał obszerność: 130 mil kw. Stolicą wyższego palatynatu było m. Augsburg. Palatynat niższy czyli reński, mający powierzchnię 75 mil kw. i 305,000 mieszkańców, leżał po obu brzegach Renu i mieścił się pomiędzy Moguncją, Wirtembergiem, Badenem, Alzacją, Lotaryngią i arcybiskupstwem Trewirskim. Oba palatynaty do r. 1620 zostawały pod jednym rządem. Od pokoju paryzkiego 1814 i 1815, wszystkie części palatynatu powróciły do Niemiec. Dziś część Palatynatu należy do księstwa Badeńskiego i stanowi cyrkuły: Nekarski, Menu i Taubery; druga część weszła do składu wielkiego księstwa Hesko-Darmstadtzkiego i stanowi należące do niego księstwo Starckenburskie, jako też w części jego prowincję reńską, inna część została przy Bawarji i mieści się w cyrkuł Reński; reszta zaś odpadła do Prussji i zaliczoną została do prowincji dolnego Renu.

* Granice Francji od Bâle do Dunkierki, jako naturalną obronę, posiadają tylko niewielką długość Renu od Bâle do Lauterburga. Reszta granic suchych, bronioną jest przez bierne fortyfikacje. Na południu, pomiędzy Łancuchem Jura a Alzacją, ciągnie się droga zamknięta przez fortecę Belforth, której mury niedawno zostały *przejrzane i poprawione*. Linja Renu bronioną jest przez twierdze: Neuf Brisoch, Strasburg i Hagenu. Powyżej Wissemburga, granica biegnie ku północy wschodowi, broniona przez 40 miejsc ufortyfikowanych różnego rozmiaru i wymagających 120,000 ludzi załogi. Gwardja ruchoma będzie mogła znaleźć tu szerokie zastosowanie.

(Gaulois, Figaro, Nordd. Allg. Ztg)

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Pierwsze słowa urzędowe wyrzeczone przez monarchów dwóch narodów, które łańchwia zbrojuje spotkać się mogą, mają jedną wspólną cechę: tętną zupełną świadomością wielkości i stanowczości walki. „Ja, com wyrzekł stanowcze słowo,“ mówi król pruski, dziękując Izbie handlowej Hamburgskiej za adres

wiernopoddajęcy, „wiem jakich ofiar o czyzna niemiecka może się spodziewać.“ „Jestto walka ważna, odzywa się cesarz francuzów, odpowiadając senatowi który mu przedstawił prawa zawotowane jako nagłace, „a Francja potrzebuje do niej współudziału wszystkich swoich synów.“

Równie charakterystycznym objawem w urzędowych przemówieniach obu obozów, jest też wspólne zrzucanie odpowiedzialności za krew przelaną, i przypisywanie stronie przeciwnej wyzywającej postawy, pomijając już ogólne odzywanie się do honoru narodu i do uczuć patriotycznych obu narodów. Mowa tronowa króla pruskiego, w tekście znacznie umiarkowana, aniżeli w streszczeniu telegraficznem, schodzi się poniekąd z głosem prezydenta w senacie francuzkim, oba dokumenta uwydatniają „wyzwanie“ w skutek którego, mi-cza dobyć musiano.

Tymczasem w braku autentycznych wiadomości z teatru działalności wojennej, przezuwają się po trosze przestarzałe już wypadki. Scena w Ems między królem pruskim a panem Bendetti, była dotychczas przedmiotem najsprzeczniejszych komentarzy; przeważające jednak przekonanie było, że z obu stron względny uszanowania i dyplomatycznych konserwansów, zostały zaniedbane. Ostatni „Constitutionnel“ dowodzi, że wbrew wszelkim krzącącym pogłoskom, wszystko odbyło się jak najprzystojnie.

„Mémorial diplomatique“ jak zwykle nie wyczerpany w pomysłach twierdzi, że dyplomacja nie dała jeszcze za wygraną i spodziewa się, jak to mówią, „o trzy kwadrans na dwunastą“ przeszkodzić krwawemu staciu. Główną rolę w tych usiłowaniach ma podobno odegrać rząd angielski, który chce nagrodzić swój początkowy brak gorliwości w zapożebieniu francuzko-pruskiemu zawikłaniu, obowiązując się jakoby wyjednać od króla pruskiego żądane przez gabinet Tuileryjski oświadczenie, byle tylko, ultimatum postawione królowi Wilhelmu zostało cofniętem.

Odpowiedzialność za podobne twierdzenie należy naturalnie w zupełności pozostawić wspomnianemu dziennikowi; co zaś do działalności dyplomacji ogranicza się ona zapewne, na usiłowaniach umiejscowienia wojny, które też nie ma przed sobą zbyt pomyślnych widoków.

Ciało prawodawcze francuzkie przyjęło na onegdajszym posiedzeniu prawo dające rządowi dodatkowy kredyt, przez upoważnienie do wypuszczenia bonów skarbowych do wysokości 500 milionów franków. Drugie prawo dozwala deputowanemu przyjmować dowództwo oddziałów gwardji ruchomej.

Wielki proces w Blois wytoczony o zdradę stanu i naruszenie publicznego porządku wytoczony przeciw zamieszany do ostatnich paryzkich rozruchów już się rozpoczął. Pogłoska więc o mającej się udzielić amnestji, i o wstrzymaniu działań sprawiedliwości, okazała się bezzasadną.

Jakkolwiek p. Rouher w przemówieniu swoim do Cesarza, wspomniął o objęciu przez monarchę naczelnego dowództwa nad wojskami, cesarz w odpowiedzi swej zupełnie nie dotknął tej materji.

Podajemy według „Patrie“ następne wojskowe rozporządzenia:

Wojska przeznaczone do natychmiastowego rozpoczęcia kampanji składają się z siedmiu korpusów i rezerwy utworzonej z gwardji cesarskiej. Te korpusy składające się z 3 lub 4 dywizji piechoty i jednej dywi-

zji kawalerji, zostają pod rozkazami marszałków: Mac Mahon, przybyłego d. 17 z Algieru (1 korpus), Bazaine (3 korpus), Canrobert (6 korpus). Jenerałowie dywizji: Frossard (2 korpus, obóz pod Châlons, obecnie w wymarszu, a raczej na granicy) de l'Admirault (4 korpus), de Failly (5 korpus) i Douay (7 korpus utworzony z wojsk idących z Afryki); 8 korpus jako jeneralna rezerwa armji, utworzony jest z gwardji cesarskiej, przechodzącej pod rozkazy jenerała Bourbaki.

Naczelne dowództwo armji znajduje się w rękach cesarza, którego sztab składać mają: marszałek Lebeuf, w charakterze szefa jeneralnego sztabu (marszałek pozostaje przy tece ministra wojny), i jeneraładjutanci, jenerałowie dywizji i jeneralnego sztabu, Lebrun i Jorras.

Jeden z jenerałów dywizji ma tymczasowo w charakterze ministra, objąć wewnątrz zarząd sprawami wojskowemi. Podobne stanowisko, za pierwszego cesarstwa zajmował przez długi czas hr. Daru. Jenerał hr. Pelikao pozostaje jako dowodzący wewnętrzną armją w Lyonie. Marszałek Baraguay d'Hilliers, ma podobno zastąpić marszałka Canrobert w Paryżu. Druga komenda w Lille, 5 w Tours i 3 w Nancy pozostają nieobsadzone. Może być jednak że na czle komend, w Lille i Nancy postawieni zostaną jenerałowie dywizji z senatu lub też z kadry rezerwowych.

Dyrekcja artyleryjska w Hawrze otrzymała rozkaz dostarczenia 300,000 ładunków dla 94 linowego pułku w Rouen. Prefekt wysłał nadzwyczajnym pojągiem obstalowane ładunki.

Onegdaj wieczorem prefekt policji paryzkiej, wezwał mieszkańców stolicy aby się powstrzymali od patriotycznych manifestacji po ulicach, i żeby Paryż spokojnem zachowaniem się dowiódł zaufania jakim jest przejęty.

„Constitutionnel“ donosi, że oświadczających chęć dobrowolnego wstąpienia do wojska, zgłosiło się już więcej jak 10,000 ludzi.

Co do neutralności Luksemburga, z jednej strony telegraf już donosił, że książę Grammont oświadczył o zamiarze Francji unikania pierwszego kroku, mogącego tę neutralność naruszyć; skąd inąd znowu donoszą, iż kanclerz północno-niemieckiego Związku, miał jakoby zawiadomić rząd luksemburski, iż związek dotąd tylko szanować będzie neutralność Luksemburga, dopóki tej samej zasady trzymać się będzie Francja.

W **Włoskiej** minister finansów p. Sella oświadczył, że projektowane finansowe rozporządzenia muszą ulegć zmianie, ponieważ dwie kategorie żołnierzy będą zwolane dla utrzymania porządku.

Minister spraw zagranicznych p. Visconti Venosta, odpowiadając na interpelację deputowanego Laporta, tyczącą postawy Włoch, w obec francuzko-pruskiego starcia, oświadczył, że Włochy tą samą drogą pójdą co inne mocarstwa, które wszystkich sił używają dla przeszkodzenia starciu, a gdy to nie jest możliwem dla umiejscowienia walki. Prezes ministrów wyraził dalej życzenie, ażeby nie żądano od rządu niewczesnych objśnień, które tylko w sposób niedokładny mogłyby być dostarczone przez dyplomatyczne dokumenta.

Z **Austrii** donoszą o nowych wyborczych zwycięztwach stronnictwa liberalnego. Izba handlowa w Bozen obrała liberalnie, a w Suczawie (Bukowina) zwyciężył kandydat „wiernych konstytucji“ p. Stark, prze-

szedłszy 200 głosami, w obec przeciwnika swego barona Petrino.

Siła pięciu szwajcarskich dywizji rozstawionych dla strzeżenia neutralności między Bazyleą a Konstancją obliczona jest mniej więcej na 35,000 ludzi. Dekret uruchomienia wydany został 15 li ca.

Posiedzenie Izby rumuńskiej znów zostało na 5 dni przedłużone. Kwesta dopuszczenia żydów do dzierżawy dóbr państwa, jest obecnie na porządku dziennym.

Francuzka depesza z Madrytu donosi, że marszałek Serrano został obdarzony królewską władzą na trzy lata. Marszałek Prim, ma według tej depeszy wyjechać do Vichy.

W Lizbonie mówią o nowem rozwiązaniu Izby. Marszałek Saldanha życzy sobie i spodziewa się znaleźć jeszcze powolniejsze przedstawicielstwo narodowe, jak to z którym miał dotąd do czynienia.

(T. W. B. Jour. des Déb., Köln Ztg, Nordd Allg. Ztg, La Liberté, La France, Kreutz-Ztg, Weser Ztg, Indep. Belge, Le Nord)

Depesze Telegraficzne.

Warszawa 21 Lipca godz. 9 rano.

Telegramy przez Wiedeń.

Paryż. — Jeneralnym szefem sztabu armji reńskiej, mianowany został Leboeuf; Latour d'Auvergne, wyjeżdża do Wiednia na posadę ambassadora Francji.

Haaga. — W Scheveningen wczoraj na morzu, w stronie północnej, słyszano kanonadę.

Monachjum. — Izby zgodziły się na udzielenie 18 milionow florenów nadzwyczajnego wojennego kredytu.

Dla pp. Prenumeratorów „Kurjera Warszawskiego“ w Warszawie i na prowincji, dołączamy do numeru dzisiejszego: „Mapę Niemiec środkowych.“ Pośpiech z jakim staraliśmy się podać ją czytelnikom naszym, niech służy za wymówkę nie dość czystego i pięknego jej wydania. Przy powolnem robieniu dałoby się wykonać lepiej; ale woleliśmy dać choć mniej pięknie byle prędko.

NASTĘPSTWA WOJNY.

Skutki wojny dają się już we znaki handlowi francuzkiemu.

W tych dniach jakaś stara przekupka weszła do sklepu, zadając funta świec.

— Zapewne pani wiadomo, rzecze kupiec, że świece podrożały o solda na funcie.

— A to dlaczego?

— Ba! z powodu wojny.

— Cóż u licha!, woła zgorszona staruszka, będą się bić przy świecach, czy c.? Piękny rząd!

Redaktor, W. Szymanowski.

— Zakład lenzenia ściśnionem powietrzem Dra Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734

(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczorem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia i głuchotę. (3—0) — 5663 —

— Doktor medycyny, Juljan Zajączkowski, zamieszkały przy Placu teatralnym, w pałacu dawniej Blanka, Nr 9, obok Ratusza, powrócił po kilkotygodniowej niebytności i przyjmuje chorych w tychże samych co dawniej godzinach. — 5972 —

— Dr med: S. Witkowski, przeprowadził się na ulicę Marszałkowską pod Nr 1372a, nowy 69, do domu Wgo Mokiejewskiego, naprzeciw domu Maringea na 1sze piętro od frontu, gdzie przyjmuje chorych, jak dawniej od godziny 4-tej do 6-tej po południu. (3—3) — 5861 —

— Dr. medycyny A. Rothe, przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Chmielną, Nr. domu 26 nowy, między ulicami Bracką i Marszałkowską, mieszkania Nr 2. Chorych przyjmuje od godziny 3-ciej do 5-tej po południu. (5—6) — 5614 —

— Władysław Popławski, Komornik, przeniósł swą kancelarję na ulicę S to-Jerską Nr 1768 (nowy 10), na drugie piętro od frontu. (5—5) — 5733 —

DONIESIENIA.

Skład Płótna z Fabryki Żyrardowski, oraz Materji wełnianych zagranicznych

J. Kaczyńskiego & Comp,

przy ulicy Senatarskiej, Nr 473b (nowy 25) w domu dawniej Petyskusa.

Poleca wielki wybór Firanek passowanych i nałocicie od 15 1/2 kop: za łokieć, oraz firanek kolorowych i kicę po kop. 22 1/2 i 31.

Pończoch dams. i h od rs. 2 k. 25 rs 18 za tuzin. „ dzi. ciannych szkockich, oraz materiałów wełnianych letnich.

Jako to: Barezy, Saltanów, Alpag, Mohairów i innych, równiż perkali kolorowych od 13 kop. za 1 kicę i chustek szkockich h.

(6—6) — 5401 —

Z powodu wyjazdu do-godniejszego lokala




Fabryka Powozów ANTONIEGO KORYCKIEGO.

przeniesioną została na ulicę Leszno, na miejscu, gdzie dotąd egzystowała znana fabryka powozów A. Liedtke. 5—8 — 5402 —

MAGAZYN MEBLI

Zagranicznych i Warszawskich

W HOTELU ANGIELSKIM

Ma honor donieść Szanownej publiczności, że meble swe, które dotąd zalecały się znaną wykwintnością i gustem, obecnie tem się jeszcze odznaczają, iż takowe sprzedają się po cenach bardzo przystępnych.

(10—15) — 4707 —

MAGAZYN STROJÓW **Marji Ferencowicz**, egzystujący od lat kilkunastu, przy ulicy Leszno pod Nr 731, przeniesiony został na tę samą ulicę po drugiej stronie pod Nr 6 nowy, naprzeciw Kasy Gubernialnej. Tamże potrzebne są **Panny**, kompletne uzdatnione do robienia czepków i ubierania kapeluszy, oraz potrzebna jest **Panna** do krojów sukien i podręczne. Przyjmują się **Panny** do nauki ze wszystkim, tak do strojów jako też do sukien za zapłatą, wedle umowy. (1-3) — 5074 —

Niezwykła sposobność

ZAOPATRZENIA SIĘ

W świeże, tanie i dobre Towary

i to tylko do 15 Sierpnia r. b. Z powodu zupełnego zwinięcia handlu i dla przedszego wyprzedania różnych Płócien z renomowanych fabryk oraz bielizny stołowej, chustek do nosa i t. p., odstępuję od ceny kosztu, kupującemu na raz za rs. 25, rabat 8 od sta, za rubli 50, rabat 12 od sta, a za rs. 100, rabat 15 od sta. Spodziewam się, że Szanowna Publiczność nie omieszką skorzystać z tak dogodnej sposobności. Magazyn ten znajduje się przy ulicy Miodowej, Nr 495 naprzeciw filarów.

(1-3)

— 5983 —

Pralnia Bielizny,

mieszcząca się w b. Prymasowskim Pałacu przy ulicy Senatorskiej, zawiadamia niniejszem, że z powodu wakacji w Szkole Junkierskiej, może przyjmować do prania bieliznę wszelką po cenie najumiarkowanej i w ja. najkrótszym czasie takowe pranie ułatwiać. Tamże dostać można świeżego mleka prosto od krowy po kop. 8 kwartę, około godziny 6 rano, o 1 z południa i 7 wieczór, w jakowym czasie krowy się doją. (1-3) — 5960 —

Siedzie Pocztowe, meło słone i tustę, w 1/2 i 1/4 baryłkach, Sól Win i Delikatessów **A. Bocquet**, w Gmachu Teatralnym, poleca; również **Kawior** prassowany w puszkach. (8-0) — 5651 —

TEATR LETNI W OGRODZIE SASKIM
Dziś: **Piękna Helena.**
Jutro: **Ronrybucje pana Stefana** (1szy raz) — sztuka przypodobania się

ALHAMBRA, przy ulicy Miodowej, w domu W-go Lessera. Dziś i codziennie, Przedstawienie Artystów Dramatycznych pod dyрекcją **F. Stoblińskiego.** — **Jutro:** Humorystyczna scena, w jednej odsłonie: „To byłam ja.“ — Zabawna scena ze śpiewkami, w dwóch odsłonach: „Okreźne.“ — **Orkiestra** pod dyрекcją **P. Rune** grać będzie. (34-0) — 4643 —

FIGARO. Nowy Świat, gazie Apteka Kopcego. — Dziś i codziennie, Towarzystwo Artystów Dramatycznych, z 16-stu osób złożone, pod dyрекcją **H. Modzelewskiego**, daje przedstawienia humorystyczne złożone z śpiewów i tańców. — Początek o godz. 8ej. (21-0) — 5079 —

ELDORADO. Ulica Długa, Nr 586 b. — Codziennie Przedstawienia **Komicznych Parzykłych Śpiewaków** — Początek orkiestry o godz. 7ej, a przedstawienia o godzinie 8ej. — **Dziś:** Duet: „Le menage de la belle Helene,“ w którym wystąpi **P. Marja Lagy.** (15-0) — 5420 —

DOLINA SZWAJCARSKA.

JUTRO:

Koncert Józefa Straussa.

1. Uwertura z op. „Muszkietrzy Królowej,“ Halévyego
2. Warum? pieśń S humana.
3. Fantasiebilder, walc, Jana Straussa.
4. Przysięga i poświęcenie broni, z „Hugonotów,“ Meyerheera.
5. Uwertura z op. „Struensee,“ Meyerbeera.
6. Adela, Beethovena.
7. Pesther, Lannera.
8. Potpourri z op. „Il Trovatore,“ Verdiego.
9. Uwertura z op. „Anacreon,“ Cherubiniego.
10. Śpiew nocny, Jana Vogta.
11. Wiedeńskie karmelki, walc, Jana Straussa.
12. Kadryl z op. „Sinobrody,“ Offenbacha.

Cena wejścia **Kop. 20.**

Początek o godzinie 7.

Dzieci do lat 10-ciu, płacą połowę.

W razie niepogody Koncert odbędzie się w sali. (31-0) — 4593 —

ALKAZAR przy ulicy Królewskiej.

Dziś i codziennie Przedstawienia trupy dramatycznej Austriackiej pod dyрекcją pani **LEOPOLDYNY v LUKA-TSCHY.** — **Dziś i jutro: Benefis der Herrn Söld:**
1. „Wenn man nicht Tanzt.“ — 2. „Der Magnetiseur.“ — 3. „Zehn Mädchen und Kein Mann.“ (35-0) — 4545 —

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

Dnia 9-go Czerwca (21 Lipca) 1870 r.

Monety i Papiery.	Zadano		Płacono	
	Ruble	kop	rs.	gr.
Polimperja Ros. — k. — rs.	6k	55	—	—
Dukaty Hollen. rs. — k. — rs.	3k	60	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs. (oprócz kup.)	—	—	—	—
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100	86	69	86	2
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100	86	69	86	2
Listy Zast. nowe 5 ^o z r. 1869...	86	50	85	54
Oblig. Towarzystwa Kred. Ziemskiego.	—	—	—	—
Listy likwidacyjne rsr. 100.....	68	45	67	45
Bilety Banku Cesarstwa z r. 1860..	—	—	—	—
Nowa Ros. pożyczka prom. z r. 1864.	—	—	—	—
„ „ „ z r. 1866..	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. Warsz. Wied. za sztukę	66	—	65	—
Akcje Drogi żel. Warsz.-Bydgoskiej.	—	—	—	—
Akcje Głow. Tow. Ross. Drog żel..	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. Warsz.-Terespol..	—	—	—	—
Obligacje kolei żelaznej Terespolsk.	—	—	—	—
Akcje Kolei Żel. Fabr. Łódz.	—	—	—	—
5/0 Listy zastawne rosyjskie.....	101	—	—	—

Wartość kuponu bież: od List. Zast. rs. kop. 31^o/₂,
Od Likwidacyjnych rs. — kop 55^o/₂,
Od Listów Zast. nowych kop. 35^o/₂,
Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 128 k. 70 rs. — k —
Londyn 3 M. I funt st. rs. 8 k. 80 rs. — k. —
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 99 k. 45 rs. 99 k 30
Wiedeń. W 2 m. za 150 w. rs. 100 k. 80 rs. — kop. —

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 20go Lipca płacono za korzec pszenicy od rs. 6 kop 60 do rs. 7 kop 27^o/₂, — żyto od rs. 3 kop. 65 do rs. 3 k. 67^o/₂; jęczmienia 4-rod i dwu rzędowego, od rs. — kop. — do rs. — kop. —; Owsa od rs. 2 kop. 32^o/₂ do rs. 2 kop 55 — Kartofli od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 kop 35

Okowity płacono dnia 20go Lipca za wiadro od rs. 4 kop. 17^o/₂ do rs. 4 kop. 23^o/₂; za garniec od rs. 1 k. 36 — do rs. 1 kop. 38.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). — Дозволено Цензурою.

OGŁOSZENIA KSIĘGARSKIE.

Grywane przez orkiestrę Straussa,

Accellerationen, Walce	kop. 45
Erinerung an Covent Garden, Walzer,	" 45
Flügschriften, Walzer	" 45
Künstler-Leben, Walzer	" 30
Wiener Bonbons, Walzer	" 30
Freuet euch des Lebens, Walzer	" 30
Bürgerinn, Walzer	" 30
Pariser Leben, Quadrille	" 30
Blaubard, Quadrille	" 30
Fliek Floek, Quadrille	" 30
Kreutzfidel, Polka	" 22 ^{1/2}
Figaro, Polka	" 22 ^{1/2}
Velocipede, polka	" 15
Eljen a Magyare, Polka	" 30

skomponowane na fortepjan przez
Janai Józefa Straussów
wydana nakładem Litografji

JULJANA MÜLLERA.

(3-6)

— 5565 —

MAPPY

Środkowej Europy

w wielkim formacie, po koplejek 25,

w Składzie Papieru **J. FUNKA**, ulica Żabia, Nr 949,
wprost bramy Saskiego ogrodu.

101 arkuszy Papieru Listowego i 50 Kopert z cyframi
w pudełku, kop. 40, 50 i 60, stosownie do gatunku.

100 Biletów wizytowych czarno drukowanych
na papierze francuskim glansowanym lub matowym, w pu-
dełku, kop. 75.

Lornety teatralne, po cenach bardzo przystęp-
nych.

(1-6)

— 5936 —

MAPPY CAŁEJ EUROPY

oraz

ŚRODKOWEJ,

najnowszych edycji, do nabycia w Księgarni i Składzie Nut
Maurycyge Orgelbranda, przy ulicy Krakowskie-
Przedmieście, Nr 1 nowy.

(1-3)

— 5935 —

— Księgarnia **J. J. Okońskiego**, przy ulicy Mio-
dowej Nr 496, otrzymała:

Mappy Niemiec i Środkowej Europy,
w cenach i wielkościach rozmaitych, odznaczające się sta-
rannem wykończeniem i cenami przystępnymi.

Powyższa Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie
pisma i dzieła wychodzące w kraju i za granicą, żądającym
odsła do mieszkania bez dopłaty, a na prowincję i do Ce-
sarstwa, pocztą wyprawia za doliczeniem kosztów pocztow-
wych.

Dzieła objęte wszelkimi katalogami, dostarcza po ce-
nach przystępnych, nie wyłączając i tych, których cena
zniżoną została.

(1-1)

— 5934 —

Broszurki z Prospektami
dotyczącemi użyteła

PIGULEK CAUVINA,

znajdują się do nabycia w Składach materiałów aptecznych
PP. Fer. Aug Gallego, Spiessa i Mrozowskiego w Warsza-
wie i Chróścickiego w Wilnie.

(2-25)

— 5761 —

25 Obrazków SS., Kolorowanych,

za 20 kop. (40 gr.)

Wszystkie tańsze kolorowane Obrazki SS. jakie dotąd
tak licznie rozchodziły się pomiędzy miejską i wiejską lu-
dnością, odznaczały się tak złym rysunkiem jak i koloro-
tem, iż raczej odraża niż cześć i poszanowanie budzić mo-
gły; skutkiem czego władza duchowna nieraz musiała
wzbronić wydawnictwa nieopatrzone jej aprobatą. Czy-
niąc zadość nieustannym żądaniom tak osób duchownych
jako i świeckich, wydaliśmy obecnie pierwszą serję, skła-
dającą się z 25 kolorowanych obrazków. Rysunek powie-
rzyliśmy naszemu znanemu artyście p. Tegazzo, a żywoty
i modlitwy, znajdujące się na odwrotnej stronie każdego
Obrazku, ułożone są przez panią Belejowską.

Pomimo że wydawnictwo takie znacznego dosyć wymaga
nakładu, jednak pragnąc o ile można uprzystępnić je dla
ogółu, naznaczyliśmy cenę, niepraktykowanie u nas niską,
bo tylko 20 kop. za całą serję, złożoną z 25 obrazków.
Obrazki te, stanowiąc mogą dla wielu osób ładny i tani u-
pominek, sprzedają się we wszystkich Księgarniach miej-
scowych i na prowincji. **Gebethner i Wolff.**

DONIESIENIA.

Magistrat miasta Warszawy.

W zastosowaniu się do przepisów lombardowych, podaje
do wiadomości powszechnej, a mianowicie osób interesso-
wanych, że licytacja na fanty w rzeczonym Lombardzie za-
stawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych
kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę i wszel-
kiego rodzaju kosztowności, ktrych właściciele w oznaco-
nym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować
zaniechali, rozpocznie się w dniu 2 (14) Września 1870 r.
i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania, codziennie wy-
jawszy dni świątecznych i uroczystości dworskich, od go-
dziny 9 z rana do 1 z południa w lokalu lombardowym,
pomieszczonym w gmachu Ratusza, odbywać się będzie. Za
zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna srebrem lub bi-
letami bankowemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania
wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych najdalej do
dnia 8 (20) Sierpnia 1870 r, wszelkich zaś innych do dnia
22 Sierpnia (3 Września) 1870 r. oznaczonym został.

Dlatego interessowani, a mianowicie właściciele rzeczo-
nych fantów, przed upływem powyższego terminu do Kas-
sy Lombardu, o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się
są obowiązani.

Wszyscy właściciele fantów dotychczas niewykupionych
w czasie właściwym, którzy pomimo niniejszego ogłoszenia
o tyle staną się obojętni, na własny interes, iż nie bę-
dą korzystać z terminu wyżej oznaczonego do wykupienia
lub prolongowania zastawionych fantów, a mianowicie któ-
rzy takowego wykupna lub prolongowania, przed 8 (20)
Sierpnia 1870 r. co do wyrobów złotych i srebrnych a
przed dniem 22 Sierpnia (3 Września) t. r., co do innych
nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione
przez nich fanty złote i srebrne, niestrzymające prób prze-
pisanych, niezawodnie w wykonaniu art. 3 Najwyższego U-
kazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu
w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz arty-
kułu 29go zaprowadzającego w tym celu probiernią, teje
probierni do stopienia, a zarazem zamiany na gotowiznę po
cenach właściwych odstąpiona, a inne na licytacji w Lom-
bardzie sprzedane zostaną.

Niniejsze obwieszczenie podane zostaje do wiadomości
powszechnej, przez pisma czasowe, jako to: Dniownik War-
szawski, Dziennik Warszawski, Gazety: Polska, Warszaw-
ską i Policyjną, oraz Kurjerzy: Warszawski i Codzienny,
niemniej przez przyklepienie drukowanych egzemplarzy one-
go w miejscach publicznych.

P. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu, Jenerał Major, Witkowski.

Naczelnik Kancellarji, Zdzitowiecki

(3-3)

— 5521 —

OGŁOSZENIE

Zamiast uczynionego przez Okręgowy Zarząd Inżynierski 22 Maja r. b. ogłoszenia o mającej się odbyć w tymże Zarządzie 6 (18) Lipca r. b. licytacji, na wypuszczenie wdzierżawę: Poboru z mostu wiszącego przy twierdzy Nowogeorgiewskiej i Sklepów z 12tu Sładami, z antresolowemi i suterynowemi piętami, w domu Zarządu Wojskowego, przy ulicy Nowy-Swiat, w Warszawie, niniejszem ogłasza się, że z powodu spóźnionego otrzymania zatwierdzenia przez Radę Wojenną warunków licytacyjnych, licytacja w mowie będąca, odłożona została na dzień 17 (29) Lipca, w którym się odbędzie w tymże Zarządzie o godzinie 11ej rano.

Licytacja będzie stanowczą, bez przetargu, głośną, lecz z dozwoleniem i zapieczętowanych deklaracji.
(2-3) -5888-

OGŁOSZENIE

Zamiast uczynionego przez Okręgowy Zarząd Inżynierski 22 Maja r. b. ogłoszenia o mającej się odbyć w Nowogeorgiewskim fortecznym Zarządzie Inżynierskim 6 (18) Lipca licytacji, na wydzierżawienie Połowu ryb na oddziałach rzek Wisły i Narwi, przy twierdzy Nowogeorgiewskiej, niniejszem się ogłasza, że z powodu opóźnionego otrzymania zatwierdzenia przez Radę Wojenną warunków licytacyjnych, licytacja w mowie będąca odłożona została na dzień 17 (29) Lipca, w którym się odbędzie w tymże fortecznym Zarządzie Inżynierskim, o godzinie 11ej rano.

Licytacja będzie stanowczą, bez przetargu, głośną, lecz z dozwoleniem i zapieczętowanych deklaracji.
(2-3) -5889-

OBWIESZCZENIE

Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., o godzinie 10ej rano, przed Sądem Gminnym Czyste, odbywać się będzie licytacja głośna, na sprzedaż Dwóch Kolonji uwłaszczonych, do Sukcesorów po Józefie Ciarka należących, w drodze działów, z których pierwsza położona jest we wsi Woli, pod Nrem 248; druga we wsi Ochocie pod Nr 6.

Przystępujący do licytacji winien złożyć wadium na pierwszą Kolonję Rs. 60, na drugą Rs. 100, oraz świadectwo usprawiedliwiające pochodzenie ze stanu włościan-skiego.

W Woli, dnia 1 (13) Lipca 1870 roku.
Wójt Gminy Czyste, **Mamiński**.
(2-3) -5817-

OBWIESZCZENIE

Wynaleziony przez nas Angielski Patentowany Kryształ do prania płócien, perkali, muslinów, materji wełnianych, Szali, farbowanych sztuczek bawełnianych, dywanów i t. d. zalecamy, gdyż takowy nie szkodząc bieliznie pierze ją nie równie lepiej jak inne dotąd znane środki.

Główny Skład na całe Cesarstwo Rosyjskie i Królestwo Polskie poruczamy:

Panu Edwardowi Steinberg w Sosnowcu, o czem zawiadamiając upraszamy Panów Handlujących, aby się z obstalunkami do powyższej firmy zgłaszali, gdyż przez nas takowe nadal nie będą ułatwane.

Berlin, dnia 21 Maja 1870 r.
Bracia Krause.

Odwolując się na powyższe ogłoszenie, zapewniam ze swej strony, że wszelkie polecenia i obstalunki jak najpункtualniej będę uskuteczniał; przy większych partiach odstępnie odpowiedni rabat. Nadmieniam, że wyżej rzeczony prawdziwy angielski patentowany Kryształ do prania w całym Niemczech, Francji i t. d. za doskonały uznany został.

Przepis do użytku załączony jest przy każdej paczce w języku polskim i niemieckim.
Sosnowice, dnia 9 (21) Maja 1870 r. Stacja drogi żel.
Warsz.-Wied. **Edward Steinberg.** (11-12) -5070-

Biuro Nauczycielskie Zależkiej

Nr 467a.

Francuzka wykształcona z muzyką, **Polak**, któren pobierał nauki za granicą, mówiący dobrze po francuzku i po niemiecku, Nauczycielki i Bony różne narodowe-sci.
(2-3) -5901-

BIURO REKOMENDACYJNE:

potrzebuje **Nauczycieli i Nauczycielek** z wyższem wykształceniem; są do korzystnego nabycia lub zamiany na **Kamienice Mijskiej Ziemskie**; jest do odstąpienia z lawentarzami 121 gnia **Dzierżawa**, dziesiątyn 63 (włok 9), w ziemi pszennej za gotówkę, lub na ziemian **Domu**; są do umieszczenia **Rządcy** z Kaucjami. Ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 79 (447), wprost Kościoła Stej **Anny. - Czapliska.** (3-3) -5885-

MASZYNY

Narzędzia Rolnicze

Wszelkiego rodzaju, podług najpraktyczniejszych wzorów wykonany we własnej fabryce, poleca **Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 4 sd. (2-0) -5789-

KAWIARNIA

cd lat dawnych istniejąca przy ulicy Podwał pod Nr 529, w domu Pani Kwiatkowskiej, przeniesiona została pod Nr 498B, przy rogu ulicy Podwał i Kapitulnej dom Rychtera, pod daszkiem. Utrzymująca zakład ten, poleca się łaskawej d. tychczas na nią publiczności i o dalsze jej względy, przez liczne nawiedzenie w nowym lokalu uprasza.
(2-3) -5914-

W PETERSBURGU

KOENIGSBERGER et Comp,

w Warszawie przy ulicy Wierzbowej Nr 633 obok Hotelu Angielskiego.

Polecają Sz. Publiczności składy swoje Org. Ameryk Patent. Maszyn do szycia, **Button Hole** obszywająca **ziurki Hovero Taylora** oraz wszystkich najlepszych i najpraktyczniejszych systemów.



(32-0)

-2376-

W WARSZAWIE.

Z tegorocznych transportów otrzymałem w tych dniach:

Cement Portland, „Johnson.“

Cegłę ognio-trwałą, „Ramsay.“

Glinkę ognio-trwałą Angielską.

A. NEPROS.

Kantary i Składy od dnia tego Lipca 1870 roku, przy ulicy Danitowiczowskiej, w domu Nr 8 nowy (617), zwanym Biblioteką Załuskich. (5-6) -5598-

Do sprzętu siana i traw.

mamy zaszczyt p. lecić:

Grable mechaniczne konne;

Przechacze;

Przetraszacze.

Kosiarek Warda, sprzedaliśmy już cały tegoroczny zapas. **Dotrowski i S-ka** przy ulicy Senatorskiej Nr 475d.

(2-3)

-5788-

Niżej podpisany właściciel fabryki tabaczej w St. Petersburgu, mam honor niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność, iż poruczyłem Panu

WOLFOWI NOWIŃSKIEMU

W WARSZAWIE

Wylączną sprzedaż wyrobów mojej fabryki na całe Król. Polskie.

CYGARA mojej firmy znane są prawie w całej Rosji i mają już ustaloną renomę; mam przeto nadzieję, że i w Królestwie takowe znajdą uznanie.

W St. Petersburgu, dnia 1 Kwietnia 1870 roku.

ADOLF SCHOPFER.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt donieść, iż sprowadziłem już znaczny transport **CYGAR** z powyższej fabryki w cenach od rs 3 do 10 za 100 sztuk, sprzedaż których rozpocząłem w dniu 30 ym Kwietnia w nowo urządzonym Składzie przy ulicy Granicznej pod Nr 11 (966).

Prócz tego Skład mój zaopatrzony zawsze jest w wyr. by tabaczne z fabryk krajowych: **Leopolda Kronenberga**, „**La Ferme**“, **Laski**, **Spielein et Comp.** i **K. Teofilidy**, jak również we wszelkie wyroby tabaczne z fabryk Rygskich i Petersburgskich odbył mające. Dla PP. Dystrybutorów tak w Warszawie jak i na prowincji warunki bardzo korzystne.

Warszawa w Lipcu 1870 roku.

WOLF NOWIŃSKI.

(2-6) — 5848 —

Monografia Hemorroidów

Dziełko Dra Anuré Lebel, lekarza fakultetu Paryżkiego. Do nabycia we wszystkich księgarniach Skład Główny w Księgarni Gebethera i Wolffa.

Taryfa celną Państwa Rosyjskiego pozycja 151, II Nr 36 i 37 upoważnione do wrowadzenia

Pigułki Dra Lebel z proszku rośliny Scordium i Pigułki Dra Lebel z ekstraktu tejże rośliny stanowiące radykalną kurację **Hemorroidów**, sprzedają się we wszystkich aptekach Cesarstwa. Skład główny w Warszawie u **A. F. Galle.** (3-50) — 5617 —

PRAWDZIWA WODA

wynalazku

Pana Lessueur w Paryżu.

EAU ALLEMANDE.

Jest niezawodnym środkiem na spędzenie **piegów i liszaj**, zapobiega **zmarszczkom** i przywraca skórze **prze-zroczystość i delikatność młodzieńczą**. Wszystkie te zalety rozpowszechniły jej użycie, tak w Paryżu jak na Wschodzie, w Rumunii szczególnie.

Skład główny w Paryżu u Pana Gastellier, fabrykanta perfum, 47, rue de la Chaussée d'Antin; w Warszawie w handlu perfum Panu Pohoreckiego.

(44-48)

— 6,028 — (10,230)

PIGUŁKI SCORDIUM,

Maść doktora **André Lebel**, autora monografii hemoroidów, ulica de l'Échiquier, Nr 14 w Paryżu

KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u **A. F. GALLE.**

(5-104)

— 5506 —

Po bardzo przystępnej cenie do sprzedania

Garnitur Mebli

Mahoniowych, z damaszkami sz. firanowym por. Eryty; oraz Kozeta, 4 Napoleonic, Stolik, Łóżko z Mater. cem sprężynowym i Toaleta damska. Wiadomość pod Nrem 2874ab, ulica Ordynacka, obok Instytutu Muzycznego, w Składzie Drzewa.

(2-3)

— 5948 —

Dobra Ziemskie Domaniew,

położone o wiorst 17 (mil 2 1/2) od Warszawy, zaś od Kolei żelaznej Wiedeńskiej stacji Pruszków wiorst 3, mające Zabudowania, oraz Grunta dobre, po niegdy Ksawerym Rakowskiem, Doktorze medycyny, pozostałe, w dniu 15 (27) Lipca 1870 roku, o godzinie 1 1/2 do południa, w miejscu posiadzeń Trybunału Cywilnego, w Warszawie, pod Nrem 549, przed W. Bonieckim, Assessorem tegoż Trybunału, jako delegowanym sprzedane będą w drodze działów, a licytacja zacznie się od niższego szacunku o 1/4 część, to je t od summy Rs. 34,246 Kop. 80. — Bliższe szczegóły objaśnić, jakoteż o warunkach, można powziąć wiadomość u Patrona Naimskiego, w Warszawie pod Nrem 649 mieszkającego.

(2-3)

— 5943 —

W mieście Czyżewie gubernji Łomżyńskiej, przy stacji Drogi żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej, jest do wynajęcia w całości lub częściowo,

Dom drewniany,

parterowy, składający się z 8u Pokoi obiciem wyklejonych, 2 Kuchni i innych potrzebnych Zabudowań, z obszernym Ogrodem, około 400 prębów, za ceną bardzo przystępną. Taż sama Possessja może być sprzedana za Rs. 3,300. Bliższa wiadomość przy ulicy Jerolimskiej, Numer domu 11 nowy, mieszkania Nr 4.

(3-3)

— 5874 —

Wyrobow Koszykarskich:

Jako to: Kanap, Foteli, Krzesel, Stołów, Parawanów, Szafek do książek i do nót, Altan bluzkowych, Stołów do kwiatów, Stoliczków do czytania i do robotek damskich, Kanapek, Foteli, Stoliczków oraz Krzesel dla dzieci; Kołysek, Koszyków do papieru, do podróży, do bielizny, do drzewa; Koszyków ręcznych dla dorosłych, jak i dla dzieci do szkół i t. p., nabyć można, wyrabianych na sposób zagraniczny jak i krajowy, u **SZYMONA CZERNIEJEWSKIEGO Koszykarza,**

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1311, w domu Obyw. Vocka; — w drugim domu od ulicy Ordynackiej.

NB. Tamże przyjmują się i zamówienia na wszystkie powyższe przedmioty, jak również na wszelkie wyroby w zakresie koszykarski wchodzące, nadto i wyplatanie Bryczek, Połkoszków, Koszy do fabryk, wyplatanie krzesel trzciną i t. d., a wszystko to w cenie nader umiarkowanej, akuratnie i w oznaczonym czasie. Za dobroć i trwałość roboty poręcza się.

— 6639 — (16.793)

WIELKI SKŁAD FORTEPIANÓW

INSTRUMENTÓW ORGANOWYCH ZAGRANICZNYCH

HERMANA I GROSSMANA,

Nr 484a, przy ulicy Miodowej, wprost Rządu Gubernjalnego,

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w tych czasach otrzymał znakomity transport wszelkiego rodzaju *Fortepjanów, Pjanin, Orgue-Melodikonów* i różnych samogrających instrumentów. Również ciągle powiększonym zostaje osobno urządzone przy składzie

SALON WYNAJĘCIA INSTRUMENTÓW,

z przeznaczeniem przeszło **120** doborowych instrumentów.

Gdyby który z PP. klientów, życzył sobie po jednorocznem wynajęciu instrumentu takowy nabyć na własność, wolno mu będzie potrącić z ceny połowę już upłaconego najmu, dopłaciwszy resztę do realnej przy wynajęciu umówionej ceny.

(2-0)

— 5768 —

OSTRZEŻENIE!

Ponieważ Osoby z powodu dawnych stosunków z **Icykiem Lejb Cohenem**, Właścicielem Dóbr Powązki, będące w posiadaniu **Blankietów wekslowych** z podpisem tegoż Cohena, przy ostatecznem załatwieniu przez Akt urzędowy rachunków, oświadczyły, iż Blankiety te lub niektóre Weksle poprzednio zniszczyły i zagubiły, dla ochronienia przez to osób trzecich od straty, ostrzega się niniejszem, że wszelkie Weksle Icyka-Lejb Cohena kiedykolwiek przed datą dzisiejszą i na czyje bądź zlecenie wystawione, w zupełności i całkowicie po tej dacie zaspokojone zostały, w chwili obecnej żaden Weksel Icyka-Lejb Cohena w biegu się nie znajduje. Nikt pod odpowiedzialnością sądową i narażeniem się na straty rzeczonych Weksli Icyka-Lejb Cohena, sprzedawać ani kupować nie ma prawa

(2-3)

— 5937 —

Icyk-Lejb Cohen.

Instytut Ortopedyczny

na Krakowskiem-Przedmieściu, pod Nr 388
Zaleca się uprzejmie WW. Doktorom, jakoteż Szanownym Rodzicom, którzy mają dzieci cierpiące na skrzywione członki.

Zakład ten jest pod nadzorem W. Doktora Genzel ustanowiony, znajduje się już w nim wiele na kuracji dotkniętych ciężkim kalectwem; przyjmowanie chorych odbywa się codziennie od godz. 3 do 4 po południu, za umiarkowaną ceną, a od wyleczonych Zakład rekomendacyjne dowody posiada Oprócz tego wyrabia rozmaite Bandaże i Maszyny, a osobno na damskie słabości, oraz i dla tych, którym już żadna pomoc nie skutkuje, a jedyną ulgę w cierpieniu przyczyniają Maszyny i Bandaże.

(2-6)

— 5913 —

E. Drossse.



Do sprzedania pod korzystnymi warunkami, z wolnej ręki

Possesja Nr 886,

zawierająca ogólnej powierzchni łokci około 3400, frontu zaś od rogu ulic Elektoralnej i Białej łokci 116. Wiadomość pod Nr 1726F, szwajcar miejscowy wskaże bliższe obśnienie. (3-3) — 5586 —

Ktoby sobie życzył ulokować

Summę od 3 do 4 tysięcy rs.

na pierwszym numerze hypoteki domu muranego w mieście powiatowym, o 27 wiorst od Warszawy położonego, Ręczy się zgłosić na ulicę Chmielną, Nr 1543a, w oficyjne na dole, Nr mieszkania 14. Zastać można od 3 do 6 po południu. (3-3) — 5826 —

Najpraktyczniejsze

PLUGI,

całe żelazne, z lemieszami stalonemi, wyrabiane podług modelów Eckertaz Berlina sprzedajemy po rs. 14 kop. 50 sztukę.

Ostrowski i S-ki,

przy ulicy Senatorskiej, Nr 473d.

(2-0)

— 5791 —

CHŁOPIEC

(3-3)

— 5867 —

porządny ze stosowaym wykształceniem, może się zgłosić jako praktykant do Magazynu Białych Towarów i Koronek

B. Hersego i S-ki,
Senatorska, Nr 460.

NÓWOŚCI.



NÓWOŚCI.

Tureckie Cygara po 1-ej kopiejce i po 1-ej i pół kopiejce;
i nowa serja Papierosów

SULTAN AZIZ.

- Lit. A. z maszrukami i bez, z wyborowego Diubeku 100 po 2 rs.
- " B. " " " " " " 100 po 1 rs. 50 kop.
- " C. " " " " " " z dobrego Diubeku 100 po 1 rs. 20 kop.
- " D. " " " " " " z Samsonu 100 po 1 rs. 20 kop.
- " E. " " " " " " z Samsonu i Diubeku 100 po 1 rs. 20 kop.
- " F. G. H. " " " " " " w krótkim czasie wydane będą 100 po 1 rs.

oraz nowy gatunek tytoniu PERSYZYAN, 1 funt po 1 rs. 20 k.
Z FABRYKI K. TEOFILIOV

(8-19)

— 4443 —

POSZUKUJE SIĘ MIEJSCA.

W zakładzie szycia bielizny, sukien damskich lub innem, dla dziewczynki jedenasto letniej, urodzonej i wychowanej na prowincji, z uczciwego, obecnie niezamożnego domu; dlatego ktoby takową zechciał przyjąć na naukę z mieszkaniem i życiem, nie wymagając wielkiego wynagrodzenia, zechce nadesłać potrzebne wiadomości: Adres zakładu, rodzaj tegoż, czego może się w tym zakładzie nauczyć i jakie zadane jest roczne wynagrodzenie. Wiadomość tę nadesłać listownie pod adresem **P. N. L.** do Redakcji „Kurjera Warszawskiego.”

(1-3)

— 5985 —

OGRODNIK,

posiadający języki: polski, ruski i niemiecki, poszukuje miejsca w Królestwie lub Cesarstwie. Wiadomość o nim powziąć można róg Leszna i Wroniej, Nr 1173B (nowy 30).

(1-1)

— 5978 —

Jest do nabycia za przystępną cenę

kompletny Zaprząg ruski,

pojedynczy, roboty na urząd, u Rymarza Witkowskiego, ulica Długa, w domu zwanem Potkańskie.

(1-3)

— 5977 —

FABRYKA POWOZÓW

Stanisława Kozłowskiego,

egzystująca przez lat kilkanaście, przy ulicy Elektoalnej wprost Orlej, obecnie jedynie dla powiększenia rozkładu tejsze, przeniesioną została na ulicę Mazowiecką do domu W-go Emmla pod Nr 1350 (nowy 11), pierwsza brama za Towarzystwem

Kredytowem, gdzie poprzednio od lat kilkadziesiąt także fabryka powozów istniała, w której to fabryce znajduje się [dobór elektryczny]

gancko i gustownie wykonanych różnego rozmiaru powozów i karet, oraz kilka sztuk powozów i karet używanych.

Mam honor polecić się JJWW. i WW. Panom w nadziei, że jak poprzednio tak i nadal raczą mnie zaszczyścić swemi względami.

(1-6)

— 5985 —

Znaczny wybór Powozów fantazyjnych i podróżynych.



Poney-Chaise i Panier à Salade, Karetki większe i pojedyncze.

WELOCIPEDY

dziecinne, jako też dla dorosłych, dwu-kołowe i trzy-kołowe, oraz wynajęcie ich na miesiące, tygodnie, dni i godziny.

Nauka jeżdżenia na nich udziela się codziennie od godziny 7ej wieczorem.

Ulica Erywańska, Nr 1066A,
w Fabryce Powozów

ROMANOWSKIEGO,

(dawniej Brühla).

(27-0)

— 2913 —

RUPTURY

Bandaże Elektro-medyczne,

leczące radykalnie wszelkiego rodzaju Ruptury wyrabia stosownie do nadesłanej miary, podług oryginalnych wzorów Marie freres w Paryżu, lecz bez wszelkich szarlatańskich zagranicznych przechwałek, po cenach prawie o połowę niższych. Bandaż elektro-medyczny z **jedną pelotą** rs. 6, z **dwoma pelotami** rs. 10. PP. Lekarze Technicy, ocenili dokładność krajowego wyrobu. — **J. PIK** Optyk m. Warszawy, ulica Miodowa, Nr 497a.

(4-6)

— 4951 —

Z powodu zbliżającego się końca sezonu letniego

SPRZEDAJE MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH A. WŁODKOWSKIEGO.

Towary letnie po znacznie niższej cenie. (2-3) —5865—

Student Uniwersytetu

Wydziału Prawnego, posiadający gruntownie język niemiecki lub francuski, żądany jest na mieszkanie i stół, za mało wynagrodzenie, ze Studentem także Wydziału Prawnego i posiadającym język francuski, dla korzystania w zamian z posiadanych przez siebie języków. — W tamże domu jest do sprzedania **STÓL grający** i **BECZKI** po spirytusie.

Wiadomość u Właściciela domu Nr 2722 (9).

(1-3) —5961—

Do Fabryki Kapeluszy Woj. Gorczyckiego, przy rogu ulic Wierzbowej i Niecałej, potrzebne są

PANNY

uzdatnione do szycia. Wiadomość tamże. (1-1) —5964—

Młoda Panna,

dobrze wychowana, poszukuje miejsca do Towarzystwa, za umiarkowanym wynagrodzeniem. Adr. ss pod literami L W., w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ zostawić się uprasza.

(1-3) —5973—

O S O B A

w średnim wieku, z dobrymi świadectwami, która pracowała kilkanaście lat przy Fabrykach Cukru i kilkanaście lat w zawodzie Handlowym, życzy sobie przyjąć obowiązek, tu w Warszawie lub na Prowincji. Potrzebujący takowej Osoby, raczą złożyć swoje adresa w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, pod lit. H...O... (1-3) —5967—

Kantor Loterji

przy Składzie Win i Towarów Kolonialnych

A. PAWŁOWSKIEGO,

ma do zbycia 1/4, 1/2 i całe **LOS**y do 1szej klasy 115ej Loterji, z czem poleca się. Ulica: Róg Chmielnej i Brackiej, Nr 1565a. (1-3) —5965—

Ktoby z Panów Właścicieli Aptek miał zamiar wypuścić swoją

Aptekę w dzierżawę,

raczy się zgłosić listownie, lub osobiście, do Składu Materjałów Aptecznych Wgo Józefa Mrozowskiego, przy ulicy Podwał, w Warszawie. (1-3) —5975—

Łaźnia Parowa

jest do wydzierżawienia każdego czasu, w domu Nr 2566 przy ulicy Rybaki, z Utensyljami, z dwoma Kociołami, z Rurami podziemnymi, z oświetleniem gazowym, oraz z Mieszkaniem i Studnią, na 1m piętrze, z wszelkimi dogodnościami; lub też Lokal ten wyna. etym być może na inny Zakład, to jest na Fabrykę jaką. Wiadomość na miejscu, u Właścicielki. (1-3) —5981—

O Lekcjach Kroju Sukień Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko za pomocą francuskiej metody, która jest dokładniejszą od wszystkich innych, i której zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto trzeba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego Suknia, choćby najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego **Wojnickiej**, przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nrem 1345, w drugim domu od Nowego Świata, na 1szem piętrze od frontu. (2-6) —5759—

PLYTY gummowe z płótnem wewnątrz lub bez płótna, każdej grubości po rubli srebrem i kopiejek 20 za funt.

Gumma ta odznacza się od wszystkich innych innych u nas dotąd sprzedawanych swą lekkością gątkową, w skutek czego przy tej samej wadze otrzymuje się większa powierzchnia kwadratowa po stosunkowo niższej cenie.

Sznury, Pasy, Węże, Krawki i Burki gummowe do gazu.

Węże parclanne wewnątrz zewnątrz **gummowane**.

Kraft et Kuksz,
Ulica Miodowa, Nr 490/1.

(8-0) —1678—

60 KOP.

funt najlepszych **Cukierków.**

Marmelków funt 45 kop.

Poleca **Cukiernia Ant. Coray**, ulica Niecała, nie-dochodząc Saskiego ogrodu. (3-3) —5868—

Skład Sukna i Kortów

pod firmą:

KLES I SZULC

ulica Miodowa, Nr 497c, dom Wgo Bujno, urządził przy tejże ulicy w domu Wgo Grabowskiego, Nr 495

WYPRZEDAŻ KORTÓW

wysortowanych **różnego rodzaju** tak letnich jako i zimowych, po cenie niższej kosztu własnego.

(9-12) —5124—

Od dnia 19 Lipca w **Restauracji** przy ulicy Elektoralnej i róg Zatyki, Nr 786. dostać można **obiadów** składających się z 5ciu potraw po kop. 22½ (złp. 1 gr. 15), i Kufel Piwa Bawarskiego prosto z lodu po kop. 4 (gr. 8). Tamże jest Billard i Kregielnia. (3-3) **Lud. Hildebrand.** —5991—

Zakład Gimnastyki, Zabaw i Rzemiosł dla dzieci i młodzieży, (ulica Królew-ska, dom Dubariego, obok Tivoli), podaje do wiadomości, iż z dniem 15 Lipca rozpoczyna się lekcie:

- 1) **Stolarstwa**, dwa razy w tydzień po dwie godziny. Cena miesięczna rs. 3 — 2) **Wycinania** różnych przedmiotów galanterijnych z drzewa (cięcie laubzegą), wraz ze snycerstwem, jako to: ramek, konsolek, ozdób i t. d., dwie godziny w tydzień. Cena miesięczna rs. 2 — 3) **Introligatorstwa** i galanternictwa papierowego, 2 godzin tygodniowo. Cena rs. 2. — 4) **Modelowanie z gliny**, 2 razy w tydzień. Cena miesięczna rs. 2.
- Godziny nauki popołudniowe. Wszystkie te rzemiosła z wyjątkiem stolarstwa wykładane będą dla mężczyzn i kobiet osobno. Zakład więc uprasza rodziców i opiekunów młodzieży starszej nad lat 10, oraz osoby dojrzałe, jako to: studentów uniwersytetu, urzędników i t. d., aby raczyli się wcześniej z zapisami zgłaszać, gdyż ilość mających być przyjętych uczniów jest ograniczona. Blizsze szczegóły powiższa można na miejscu, od 10 do 1 rano i od 3 do 7 po południu każdodziennie. (3-3) — 5469 —



Skutkiem śmierci żony mojej Marii Ludwiki Pecq, wiele osób zapytuje, czy fabryka moja farbiarska nadal prowadzona będzie. Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że chociaż sam byłem w sławnej fabryce farbiarskiej elewem Pana Suville w Paryżu, i w tej sztuce jestem w całym zna-czeniu biegłym, pragnąc wyżej jeszcze postawić swoją fabrykę, zaangażowałem z Paryża osobę do kierowania robo-tami tejże fabryki, także w wysokim stopniu wykwalifiko-waną i zdatną; a to celem zadowolenia moich klientów, któ-rzy położyli zaufanie oddając swe rzeczy do farby. I dlatego ogłaszam, że podejmuję się farbowania i apretury wszel-kiego rodzaju, czyszczenia sukien na sucha, bez skurczenia i zmiany formy odzienia, oraz litografowania rozmaitych dese-ni i kolorów. Przyjmuję także aksamit do farbowania, odświeżania za pomocą pary systemem mechanicznym, kolor czarny na żaloby w ciągu 24 godzin, również z dywanów wywabiam plamy. Nie szczędzę pracy, starania i znacznych nakładów, aby tylko zadowoleniu publiczności i fabryka moja aby z każdym dniem podnosiła się i zyskiwała dobrą reno-mę, zadowalniając osoby, które swe rzeczy doniej oddają, Fabryka moja wraz z Magazynem przy ulicy Miodowej, Nr 415 nadal egzystować będzie. — **Adolf Pecq**, ulica Obo-zna, Nr 274. (1-3) — 5966 —



Z powodu wyjazdu, do sprzedania,

Fortepjan,

sławnej Fabryki Buchholze, w zupełnie do-brym stanie, za cenę bardzo umiarkowaną Rs. 75. Wiado-mość przy ulicy Nowolipie, Nr 32 nowy (2427), mieszkania Nr 5. (3-3) — 5786 —



RZECZYWISTA wyprzedaż Mebli,

po cenach bardzo przystępnych. Zamierzając wycofać się w zupełności z interesu, po-stanowiłem znaczny mój Magazyn Mebli wyprzedać po cenach umiarkowanych, zalecający się wyrobami do-bremi dokładnie i sumiennie wykonanymi, za które poręczę. — **Władysław Brühli**, ulica Marszałkowska idąc od ogrodu po prawej stronie w domagdzie Fabryka Fortepjanów PP. Krall et Seidler, Nr no-wy 67. (3-12) — 5742 —



Para Magli Wiedeńskich

jest do sprzedania zraz, lub od Sgo Mi. hała Ulica róg Złotej i Wielkiej, Nr 2440 (nowy 8). Wiado-mość na miejscu. (1-1) — 5954 —



Skład Ant Stępkowskiego poleca otrzy-mane świeżo następujące towary:

- Czekolada francuzka de la Compagnie Colo-niale** w różnych gatunkach, już znana ze swej dobrotci, a także **desserowa** w ozdobnych pod lka.h.
 - Cyromada i Oranzada Algierska** do przygo-towania Limonad.
 - Woda pomarańczowa, Włoszczyzna** prassowana francuzka, **Tapioca, Sago, Arrow-Root.**
 - Oczekiwany **Likier Amsterdamski double orange Cura-cao sec.**
- Na ządanie sprowadzone zostały sławne świece wiedeń-skie **Apollo-Kerzen** pełnej wagi tamecznej, po 4 na funt, lecz o wiele większe kalibru. (2-6) — 5958 —

Uczeń do Cukierni.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Cukierni, przy ulicy Leszno, Nr 28, dobrej konduty, niemający wyżej nad lat 14ście. (2-2) — 5920 —

Dwa Wozy na żelaznych osiach,

z strzyniami do wozenia węgla, mało używane, są do sprze-dania przy ulicy Złotej, Nr 159112. Wiado-mość także u stroża Wojciecha. (3-3) — 5851 —



Ktoby sobie życzył zamienić **DOM** w War-szawie, na **DOM** z **Ogrodkiem** w **Pe-tro-kowie**, z dopłatą reszty szacunku, zechce się zgłosić na ulicę Widok pod Numer domu 14, mieszkania Nr 1, pomiędzy godziną 4tą i 7mą. (2-3) — 5921 —

Jest do sprzedania w każdym czasie **Kolonja**, ośm wiorst od Warszawy, w bliskości szosy za rogatkami Gro-chowskiemi, składająca się z gruntu dzies. 15 (męprg 30), w tym łąki dzies. 4 (mórg 8), z ogrodem owocowym i wa-rzynnym, szparagarnią, z inwentarzem żywym i martwym-zasiewami, kompletnie zagospodarowana. Blizsza wiado-mość przy ulicy Kauonja, Nr 4 nowy, w oficynie, mieszka-nia Nr 7. (2-3) — 5904 —

NOWY TRANSPORT
FILTRÓW
nadszedł do Składu wyrobów technicznych
KRAFT et KUKSZ,
(29-0) — 2929 — ulica Miodowa, 490/1.

Potrzebna jest od 1go Sierpnia r. b.

BONA

rodowita Szwajcarka, posiadająca język francuzki doskonale, w średnim wieku, do missta Białe-Cerkwi, w Gub. Kijowskiej, za cenę około 120 Rs. rocznie. Osoba posiadająca żądane kwalifikacje i opa-trzona w odpowiednie świadectwo, zechce zgłosić się dla blizszego porozumienia na ulicę Wiejską, Nr 12, mieszka-nia Nr 15, każdodziennie z rana do godziny 11ej. (3-3) — 5844 —

Fortepjan Palisandrowy,

fabr. ki A. Hoffer, o 7mii oktavach, naj-nowszej konstrukcji, prawie nowy, dla wa-żnych okoliczności jest do sprzedania lub wynajęcia. Wia-domość na ulicy Nowy Świat, Nr 1254, gdzie Zakład Stej-Marty, w podwórzu trzecia sień, w lokalu Nr 13. (2-3) — 5870 —



Z powodu wyjazdu na czas trzy-miesięczny, jest do od-szapienia, za nader umiarkowaną cenę,

Mieszkanie,

złożone z Salonu i dwóch Pokoi, z Meblami lub bez. Wiado-mość przy ulicy Brackiej, Nr 13 nowy, na drugim piętrze. (2-2) — 5939 —

Zaraz do najęcia

Dwa Pokoje,

porządnie umeblowane, na 1szym piętrze od frontu, tygodniowo, miesięcznie, lub kwartalnie; na żądanie z usługą i stołem; za Kanonją, ulica Jezuicka, wprost Gimnazjum, Nr 74, mieszkania Nr 10.— Tamże jest Komoda do sprzedania. (3-3) — 5841 —

W domu Sukcesorów Elsnera, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 476D, na 2gim piętrze, w każdej chwili jest do odnajęcia

Cztery Pokoje,

z Kuchnią, mogące być podzielone na dwa Lokale. Dwa Pokoje po dwa okna są od frontu; zaś od podwórza jeden o dwóch; drugi o jednym oknie. (3-3) — 5834 —

Do wynajęcia od 1go Października r. b. w Alei Ujazdowskiej:

Apartament na 1-em piętrze,

złożony: z dwóch salonów, dziesięciu Pokoi większych i mniejszych, kilku stancji dla służby, tudzież Stajni, wozowni i innych przynależności. Wiadomość Nr 1726F, pałac Kurtza. (3-3) — 5585 —

Jest do najęcia każdego czasu, pod Nrem 1293 (nowy 26) przy ulicy Nowy-Swiat:

Sklep obszerny i widny,

z Alkową i Passażem, przydatny na Sklep korzenny, bławatny, Dystrybucję, Cukiernię, Skład wódek, lub tym podobny proceder, wraz z Mieszkaniami składającym się z dużego Pokoju, obszernego Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy i Drwalni. Bliższa wiadomość u Rządu domu na miejscu. (3-3) — 5532 —

Handel Wiktuałów,

pod firmą: **Piekarz Angielski**, egzystujący od 10 lat prowadzony na większą skalę, z oświetleniem gazowem, jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość na miejscu. Nowy-Swiat, Nr 1306 (nowy 52). (2-3) — 5898 —

Mieszkanie Parterowe,

złożone z 4ch Pokoi, z Meblami, Fortepianem i wszelkimi dogodnościami, jest do odnajęcia zaraz, za bardzo niską cenę. Ulica Marszałkowska, Nr 34. Stróż wskaże. (1-2) — 5962 —



Zgubiono!

Wczoraj rano idąc ulicą Marszałkowską do Zakładu Wód Mineralnych w Saskim Ogrodzie, zgubiony został mały **Łańcuszek** złoty, z Kluczykiem od Zegarka i Latarka w złotą oprawę. Ponieważ to stanowiło drogą pamiątkę, uprasza się Łaskawego Znalazcę o odniesienie do Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie. (1-1) — 5971 —



Znalezione!

Dnia 22go, na Krakowskim Przedmieściu, znaleziony został **Pugilares z Pieniężnikami** Poszkodowany odebrać go może za udowodnieniem, przy ulicy Żórawiej, Nr 17 i mieszkania także 17. Po upływie miesiąca od daty ogłoszenia jeżeli Właściciel nie zgłosi się, Pieniądże ubogim oddane zostaną. (1-2) — 5980 —

Do najęcia każdego czasu

SALONY DAWNIEJ OTMA,

na Zakład Gastronomiczno-spacerowy, z Ogrodem dzikim, Zabudowaniami gospodarskimi, oraz wszelkimi dogodnościami do takiego Zakładu potrzebnymi. Wiadomość bliższa w Księgarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, Nr 20 nowy. (5-6) — 5662 —

Do wynajęcia w każdym czasie, z meblami i stołowaniem się, lub bez,

Dwa Pokoje w Ogrodzie,

przy ulicy Nowolipki pod Nrem 46 nowym; jak również do sprzedania **Pół Garnitur Mebli** mahoniowych. Wiadomość u Gospodarza domu. (3-3) — 5775 —



Zgubiono!

Nagrody rs. 5.

Dnia 19 b. m., o godzinie w pół do pierwszej w południe, idąc Nowym-Swiatem od Nowej Drogi, Placem Aleksandryjskim, przez ulicę Wspólną zgubiono **Woreczek** popielaty z klamką stalową z kwotą **rs. 18** i parę wierszy na papierku zielonym, wyjątek z Karpińskiego. Pieniądże te stanowiły jedyny fundusz osoby prawdziwie ubogiej, bo od 4 lat słabej i dlatego uprasza się sumiennego Znalazcę o zwrot tej zguby do Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” za powyższą nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie. (2-3) — 5959 —



Za nagrodą.

W dniu 17 b. m., to jest w Niedzielę, idąc z ulicy Chłodnej na Krakowskie-Przedmieście, zgubiono **Poświadczenie na Zapowiedziko-Reformowaną**, Łaskawy Znalazca raczy takowe złożyć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” za stosowną nagrodą. (2-3) — 5947 —

Pzed trzema tygodniami, w podróży z Wyszmontowa do Warszawy i do Berlina, i tąż samą drogą z powrotem, zgubiony został **REWERS** wystawiony przez Wgo Józefa Karskiego, na rzecz Jana Miedel, na sumę rs. 1639 kop 50 czyli złp. 10;930. Przeto poszkodowany uprasza łaskawego Znalazcę, o zwrócenie wyżej wymienionego Rewersu, pod Nr 1022, przy ulicy Grzybowskiej, do właściciela tegoż domu, za stosowną nagrodą. (3-3) — 5905 —



Zaginął **PRZEKAZ na Rs. 500**, wystawiony dnia 1 Lutego r. b., przez J Rapaport na własne żądanie, akceptowany przez R. Bronowskiego, a platny dnia 1 Czerwca r. b., w Warszawie, u Anszla Fogler. Ostrzega się, aby nikt takowego nie nabywał, gdyż poczynione zostały ostrzeżenia gdzie należy. (3-3) — 5784 —



W dniu 20 Lipca, to jest we Srodę, przechodząc ulicami: Długą na Szeroką Freta, z tamtą na Stare Miasto przez Pódwal na Żródtową, potem przez Kapitałą i Miodową, zgubioną została **BROSZKA** z koronnego złota, za szkiem było wyrobienie z włosów przedstawiające kapliczkę i krzyż wśród drzew. Sam wierzchołek tylko tej broszki odpadł, szpilka została. Uprasza się łaskawego znalazcę o złożenie takowej pod Nr 25, przy ulicy Długiej Nr mieszkania 1, w godzinach od 1 do 4 z południa, gdyż się takową poszukuje, nie przez wzgląd na wartość, lecz jako drogą pamiątkę. (1-1) — 5982 —

DODATEK DO KURJERA WARSZAWSKIEGO



it. Ol. Fleck N° 427.
k. Przedm. w Warszawie

MAPPA NIEMIEC.

x upoważ.: Cenzury N° 456.

